
	Недела 8
ЧАС 1
	Тема 1Б: 4.2. Цврсти материи, течности и гасови
Час 1.Мерење на времето потребно за топење
	ОДДЕЛЕНИЕIV

	Време
	Цели на учење
	Критериуми на успех (очекувани резултати)
	Активности
	Ресурси (средства и материјали)
	Доказ за постигнување

	
	
	
	Опис
	Организациони форми
	
	

	5 м.
25 м.

10м.
	Истражува како материјалите се менуваат кога се загреваат и кога се ладат. 

Осмислува фер тест и планира како да собере доволно докази. Избира инструменти и одлучува што да мери.
Претставува резултати преку цртежи, столбести графикони и табели.

	Сите можат:
Да опишат што се случува со материјалите кога се загреваат и ладат
Повеќето можат:

Да мерат температура, време,сила и должина и да планираат како да собираат докази
Некои можат:

Да претставуваат објаснуваат сумираат  и презентираат резултати и да осмислат фер тест

	• Започнувам разговор на тема–
Што се случува со материјалите при загревање?
Ја истакнувам целта дека ќе истражуваме  неколку материјали за да дознаеме кои материјали се топат најбрзо. 
На таблата на хамер ги пишувам материјалите што ги имаме за истражување и барам да дадат свои претпоставки и предлози кој за колку време ќе се стопи и предлог која променлива може да ја променат во ова истражување .Ги пишуваме претпоставките на хамер пред целото одделение. 
Појаснувам  дека ќе треба да се направат неколку истражувања (Вежбанка стр. 21 вежба 2.4)
Кој материјал најпрво се стопил? 
На кој материјал му требало најмногу време за да се стопи? Дали се случи некој од материјалите да не се стопи?
 Што значи тоа според тебе?

Добиените информации се потполнуваат во табела (дадена во Вежбанката).
 
	З
И
Г
	Учебник. Прирачник, Вежбанка
Најразлични  материјали, вклучително некои што ќе се стопат (на пр. мраз, чоколада, сало, путер, мрсна боица) и некои што нема да се стопат (на пр. желе, мали колачи, резанки банана, парчиња хартија итн.).

Сад или бокал со жешка вода

(околу 40 oC)

Стоперка

Фото-апарат
	одлучува

набљудува

запишува

предвидува

	Организација: Детали за поделба по улоги /групи/возрасни  (поврзано со активностите)
	Белешки-можност за проширување на знаењето/домашна работа
	Клучна терминологија

	Воведен дел Дискусија и планирање за истражувачки активности

Главен дел:Истражување,мерење време,забележување
Завршен дел : Презентирање на резултатите од истражувањето и повторно наблудување на истото и заклучување што се случило на крајот од часот.
	
	материја
 цврсто 
течност 
се топи 

температура карактеристики набљудува 
запишува мери 

презентира резултати табела
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